
令和２年２月２８日 

保護者各位 

社会福祉法人 愛和会 

理事長 柴田 豊幸 

 

 

新型コロナウイルス対策による行事の中止について 

 

 

 平素より当法人及び当法人が運営する保育園、こども園の活動にご理解、ご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、現在、全国的に発生している新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を

鑑み、法人内で協議した結果、令和２年２月２８日から令和２年３月３１日までの間、

ご家族様及び地域の方にご参加いただく行事につきまして、全て中止させていただくこ

とを決定いたしました。 

 

行事を楽しみにお待ちいただいておりました皆様にはご迷惑をおかけすることとな

りますが、大勢のお子様をはじめご参加いただく皆様の健康・安全面を第一に考慮して

の決定でございますので、何卒、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

 

 

尚、卒園式につきましては、お子様の保育園生活及びこども園生活の締めくくりとな

る大切な行事であることから、現時点では実施する予定であります。 

 

ただし、今後の新型コロナウィルスの感染状況によりましては、規模を縮小しての実

施、または中止とさせていただく可能性もございますので、ご理解賜りますよう重ねて

お願い申し上げます。 

 

 


